
 

 

UCHWAŁA NR XVI/231/25 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olsztyn 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie ustala się 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olsztyn, który określa zasady utrzymania czystości 

i porządku obowiązujące na terenie Gminy Olsztyn, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr L/805/22 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olsztyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Łukasz Łukaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 29 października 2025 r.

Poz. 3868



Załącznik do uchwały Nr XVI/231/25 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olsztyn 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie na ich terenie czystości i porządku poprzez: 

1) wyznaczenie miejsc lub pomieszczeń na lokalizację pojemników lub worków na odpady komunalne, 

zapewniając do nich dostęp. Jeżeli miejsce gromadzenia odpadów jest zlokalizowane poza nieruchomością, 

właściciel nieruchomości jest zobowiązany udokumentować tytuł prawny do tego miejsca przy złożeniu 

pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub na wezwanie 

Urzędu Miasta Olsztyna; 

2) zapewnienie podmiotowi uprawnionemu odbierającemu odpady komunalne lub opróżniającemu zbiorniki 

bezodpływowe dostępu do pojemników, worków i zbiorników zgodnie z harmonogramem odbiorów. 

§ 2. 1. Gmina zapewnia: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych takich jak: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, odpady żywności i kuchenne, zwane 

dalej odpadami kuchennymi, części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, zwane dalej 

odpadami zielonymi, naturalne drzewka świąteczne (choinki), meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 

popiół z gospodarstw domowych; 

2) przyjmowanie przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK, 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych takich jak: odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1, odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, żarówki, świetlówki, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, tekstylia 

i odzież, popiół z gospodarstw domowych oraz produkty lub części produktów niebędące odpadami - 

nadające się do ponownego użycia przedmioty domowego użytku, których właściciel zamierza się pozbyć, 

w tym: meble, artykuły gospodarstwa domowego, doniczki, wyroby ceramiczne i szklane, odzież, książki, 

zabawki, rowery, zwane dalej rzeczami używanymi. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego gromadzenia odpadów, o których mowa 

w § 2 ust. 1 pkt 1-2. 

3. Zwalnia się w całości właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi z obowiązku posiadania worka na odpady zielone w przypadku kompostowania całości tych 

odpadów w kompostownikach przydomowych zgodnie z wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

§ 3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczone przy zachowaniu następujących 

warunków: 

1) mycie prowadzone jest w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonej, szczelnej 

nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 

bezodpływowego. Ścieki nie mogą być odprowadzane w szczególności do zbiorników wodnych, do ziemi 

oraz do kanalizacji deszczowej; 

2) do mycia stosowane są środki ulegające biodegradacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3868



§ 5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dopuszczona przy zachowaniu 

następujących warunków: 

1) naprawa zagrażająca wyciekiem płynów z pojazdu odbywa się na utwardzonej i szczelnej nawierzchni, 

zapobiegającej przenikaniu tych płynów do zbiorników wodnych, do ziemi oraz do kanalizacji deszczowej; 

2) odpady, w tym wyciekłe płyny, powstałe w wyniku naprawy powinny być usunięte bez zbędnej zwłoki 

zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1587 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników lub worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie Gminy Olsztyn to: 

1) kosze uliczne o pojemności min. 10 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności min. 80 l, przy czym w zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się 

pojemniki na odpady kuchenne o pojemności min. 60 l; 

3) worki do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie o pojemności: 

a) 120 l przeznaczone do gromadzenia odpadów z papieru oraz metali i tworzyw sztucznych; 

b) 80 l przeznaczone do gromadzenia odpadów ze szkła i odpadów zielonych; 

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów zielonych, tekstyliów i odzieży oraz popiołu 

z gospodarstw domowych, o pojemności min. 1,1 m3; 

5) pojemniki lub worki typu big bag przeznaczone na odpady budowlane o pojemności min. 1,0 m3. 

2. Pozostałości odpadów, po wydzieleniu z nich odpadów nadających się do segregacji, zwane dalej 

odpadami resztkowymi, właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej gromadzą w pojemnikach 

o pojemności uwzględniającej liczbę osób zamieszkujących na terenie nieruchomości: 

1) pojemnik o pojemności 80 l dla od 1 do 3 osób zamieszkałych; 

2) pojemnik o pojemności 120 l dla od 4 do 5 osób zamieszkałych; 

3) pojemnik o pojemności 240 l dla 6 i więcej osób zamieszkałych. 

3. Resztkowe odpady komunalne, właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej gromadzą 

w pojemnikach, których liczbę i pojemność należy dostosować do ilości odpadów produkowanych w budynku 

i częstotliwości wywozu przyjętej przez Gminę oraz wskaźnika gromadzenia 134 kg odpadów resztkowych na 

mieszkańca, rocznie. 

4. Liczbę i pojemność pojemników przewidzianych do zbierania odpadów resztkowych z nieruchomości, 

które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, zwanych dalej nieruchomościami mieszanymi, w zakresie 

niezamieszkałych części tych nieruchomości, należy dostosować do częstotliwości wywozu przyjętej przez 

Gminę, uwzględniając liczbę osób przebywających na terenie nieruchomości w oparciu o niżej wymienione 

parametry: 

1) dla szkół wszelkiego typu – min. 3 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

2) dla żłobków i przedszkoli – min. 3 l na każde dziecko i pracownika; 

3) dla sklepów i hurtowni – min. 50 l na każde 10 m2 powierzchni handlowej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności min. 80 l na lokal; 

4) dla lokali gastronomicznych – min. 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3868



5) dla działalności rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik o pojemności min. 120 l na każdych 10 pracowników jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności min. 80 l na lokal; 

6) dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – min. 35 l na jedno łóżko; 

7) dla ogrodów działkowych min. 20 l na każdą działkę. 

5. Odpady komunalne zbierane selektywnie: 

1) właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej gromadzą w pojemnikach o pojemności 1,1 m3. 

W odniesieniu do pojemników na odpady kuchenne lub w innych uzasadnionych przypadkach, 

w szczególności w przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników do segregacji odpadów, dopuszcza 

się zastosowanie pojemników o mniejszej niż wyżej wymieniona pojemności lub worków. Na zgłoszenie 

właściciela nieruchomości, po uzgodnieniu z Urzędem Miasta Olsztyna, dopuszcza się ustawienie 

dodatkowych pojemników na odpady zielone oraz tekstylia i odzież; 

2) właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, i właściciele niezamieszkałych części 

nieruchomości mieszanych, papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe i odpady zielone gromadzą w workach, a odpady kuchenne w pojemnikach. 

6. Liczbę pojemników lub worków przewidzianych do selektywnego zbierania odpadów należy dostosować 

do całkowitej ilości każdej z frakcji zbieranych odpadów i częstotliwości wywozu przyjętej przez Gminę, jednak 

co najmniej jeden pojemnik lub worek każdej frakcji zbieranych odpadów na nieruchomość. 

7. W przypadku niezamieszkałych części nieruchomości mieszanych: sklepów, hurtowni, lokali 

gastronomicznych, działalności rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych dopuszcza się aby właściciel danej 

nieruchomości dostosował liczbę i pojemność pojemników do gromadzenia odpadów resztkowych, do cyklu 

odbioru określonego w harmonogramie, uwzględniając parametry wymienione w § 6 ust. 4, łącznie,  

tj. dla wszystkich działalności prowadzonych w ramach danej nieruchomości, nie dla każdej działalności osobno. 

8. Do nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zwanych dalej nieruchomościami 

niezamieszkałymi, przepisy § 6 ust. 4, ust. 5 pkt 2-3 i ust. 6-7 stosuje się odpowiednio. 

§ 7. Tereny przeznaczone do użytku publicznego takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, 

przystanki komunikacji, parki są przez właścicieli nieruchomości obowiązkowo wyposażone w kosze uliczne, 

zgodnie z następującymi zasadami: 

1) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach jest ustalana indywidualnie 

w zależności od potrzeb, mając w szczególności na uwadze nasilenie ruchu pieszych; 

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować nie dalej niż 10 m od przystanku; 

3) na peronach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 50 m. 

§ 8. 1. Pojemniki na odpady należy myć i dezynfekować z częstotliwością: 

1) w zabudowie wielorodzinnej i mieszanej co najmniej 2 razy w okresie od kwietnia do października; 

2) w zabudowie jednorodzinnej co najmniej 1 raz w okresie od kwietnia do października; 

3) w przypadku pojemników na odpady kuchenne co najmniej 1 raz na 4 tygodnie w okresie od kwietnia do 

października. 

2. Pojemniki na odpady nie mogą być pęknięte lub dziurawe, a w przypadku pojemników wyposażonych 

w koła powinny one być sprawne i umożliwiać przetoczenie do pojazdu odbierającego odpady. 

3. W przypadku gdy pojemniki na odpady są ustawione w miejscach niezadaszonych pojemniki powinny być 

wyposażone w pokrywy. Pojemniki należy utrzymywać w stanie zamkniętym. 

4. Pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym. Muszą 

być one zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu podmiotu uprawnionego w celu ich 

odebrania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3868



Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów i kompostowania odpadów 

w kompostownikach przydomowych 

§ 9. 1. Odpady komunalne zbierane selektywnie, należy gromadzić w pojemnikach lub workach w kolorze: 

1) niebieskim, oznaczonych napisem „papier” - przeznaczonych na suche i niezatłuszczone odpady z papieru, 

w tym: kolorowe gazety, magazyny, książki w miękkich okładkach lub z usuniętymi twardymi okładkami, 

zeszyty, katalogi, ulotki, torby papierowe, zgniecione kartony, tekturę, papier szkolny, biurowy (po usunięciu 

plastikowych, metalowych elementów, m.in. okładek, wszywek, spinaczy), opakowania kartonowe (m.in. 

wytłaczanki po jajkach), rolki kartonowe po papierze toaletowym i ręcznikach papierowych; 

2) żółtym, oznaczonych napisem „metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczonych na odpady z metali, tworzyw 

sztucznych i opakowań wielomateriałowych, w tym: kartony tetra pak (m.in. po sokach, mleku, napojach), 

plastikowe kubki (m.in. opakowania po jogurcie, kefirze, maślance, serkach), folie z jogurtów i serów, 

butelki PET po napojach, butelki plastikowe po olejach spożywczych, zakrętki od słoików i butelek, kapsle, 

puszki stalowe i aluminiowe, reklamówki, woreczki foliowe, plastikowe opakowania po środkach czystości 

domowego użytku i kosmetykach (m.in. po płynie do naczyń, mydle, żelu, szamponie), opakowania po 

aerozolach, folie stretch, folie aluminiowe, celofan, plastikowe: doniczki, wiadra, miski i zabawki małych 

rozmiarów, styropian opakowaniowy małych rozmiarów, sztućce metalowe, blachy do pieczenia, patelnie, 

czajniki tradycyjne, garnki, metalowe miski i wiadra, kubki termiczne, termosy, agrafki, cyrkle, cążki, 

nożyczki, gwoździe, śrubki, długopisy i ołówki plastikowe, koszulki foliowe, plastikowe ramki na zdjęcia, 

narzędzia nie elektryczne, w tym sekatory, piły, śrubokręty, wsuwki i spinki do włosów, grzebienie, szczotki 

do włosów; 

3) zielonym, oznaczonych napisem „szkło” - przeznaczonych na odpady ze szkła, w tym: pozbawione zakrętek 

i metalowych obręczy słoiki, butelki szklane białe i kolorowe, szklane opakowania po kosmetykach, butelki 

po napojach alkoholowych, szklane fiolki po lekach; 

4) brązowym, oznaczonych napisem „bio kuchenne” - przeznaczonych na odpady kuchenne, w tym: 

pozbawione opakowań i słoików resztki żywności pochodzenia roślinnego (m.in. obierki, ogryzki, fusy po 

kawie i herbacie), zwierzęcego (m.in. kości, chrząstki, skórki, skorupki jajek) oraz resztki potraw i żywności 

przetworzonej (m.in. nabiał, pieczywo, wędliny); 

5) brązowym oznaczonych napisem „zielone” – przeznaczonych na odpady zielone, w tym: trawy, liście, 

rozdrobnione gałęzie, rośliny doniczkowe; 

6) szarym, oznaczonych napisem „popiół” – przeznaczonych na wystudzony popiół z gospodarstw domowych. 

2. Selektywnie zebranych odpadów komunalnych niebezpiecznych, powstających w gospodarstwach 

domowych, należy pozbywać się w następujący sposób: 

1) zużyte baterie – należy postępować zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach 

i akumulatorach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 809) lub umieścić w specjalistycznych pojemnikach znajdujących 

się w obiektach użyteczności publicznej w tym szkołach i urzędach. Odpady można również przekazać do 

PSZOK; 

2) akumulatory - należy postępować zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach 

i akumulatorach. Odpady można również przekazać do PSZOK; 

3) odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki 

należy przechowywać w miejscu ich powstawania w pojemnikach sztywnych, odpornych na działanie 

wilgoci, przekłucia lub przecięcia a następnie przekazać do PSZOK; 

4) przeterminowane leki – należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych na 

terenie aptek. Odpady takie można również przekazać do PSZOK; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazać do zbierającego zużyty sprzęt w rozumieniu 

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz.U. 2024 r. 

poz. 573). Odpady takie można również przekazać do PSZOK; 

6) chemikalia – należy przekazać do PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3868



3. Uznaje się, że odpady są zbierane w sposób selektywny jeżeli: 

1) wszystkie odpady z nieruchomości są posegregowane zgodnie z wymaganiami określonymi w § 9 ust. 1 i 2 

niniejszego Regulaminu; 

2) w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów nie są gromadzone: 

paragony, opakowania po nawozach i środkach ochrony roślin, cemencie, materiałach budowlanych, 

zatłuszczony i zabrudzony papier (m.in. po maśle, margarynie), tapety, papier lakierowany, zużyte ręczniki 

papierowe, zużyte naczynia papierowe jednorazowe, zużyte chusteczki higieniczne, opakowania po 

tabletkach (blistry), siatki, opakowania po olejach silnikowych i mechanicznych, puszki i pojemniki po 

farbach i lakierach, części samochodowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt RTV i AGD, opony, 

tworzywa piankowe i styropian budowlany, taśma pakowa, kij od szczotki lub mopa, wyroby z PCV, w tym 

płytki, wykładziny, pieluchy jednorazowe, naczynia żaroodporne, ceramika, porcelana, fajans, kryształy, 

szkło gospodarcze np. miski szklane, talerze, figurki, szklanki, kieliszki, lustra, szyby okienne, szyby 

samochodowe, żarówki, świetlówki, reflektory, znicze, ziemia, kamienie, odchody zwierząt, płyty wiórowe, 

trociny pochodzące z obróbki drewna i płyt wiórowych oraz wykorzystywane przy hodowli zwierząt, 

niedopalone resztki opału lub innych odpadów; 

3) w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego zbierania określonej frakcji odpadów nie są 

gromadzone odpady innych frakcji lub odpady resztkowe; 

4) w pojemnikach na odpady resztkowe nie są gromadzone odpady frakcji podlegających segregacji na 

zasadach określonych w § 9 ust. 1 i 2 niniejszego Regulaminu. 

4. Odpady zbierane w sposób selektywny powinny być opróżnione z zawartości oraz możliwie najbardziej 

zgniecione. 

5. Dopuszcza się gromadzenie odpadów kuchennych w opakowaniach ulegających biodegradacji. 

6. Wymagania w zakresie kompostowania odpadów w kompostownikach przydomowych: 

1) kompostowaniu poddaje się odpady zielone z wyłączeniem takich bioodpadów, których skład lub 

pochodzenie mogą powodować zanieczyszczenie kompostu lub spowolnienie procesu kompostowania. 

W szczególności nie poddaje się kompostowaniu bioodpadów zanieczyszczonych substancjami szkodliwymi 

dla środowiska, odpadami pochodzenia zwierzęcego, w tym odpadów kuchennych i spożywczych 

pochodzenia zwierzęcego oraz nierozdrobnionych gałęzi; 

2) kompostowanie odbywa się w zamkniętym lub otwartym pojemniku, przy zapewnieniu dostępu powietrza 

do kompostowanych odpadów. 

7. Meble i odpady wielkogabarytowe: 

1) pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy należy wystawiać w miejscu 

wyznaczonym do tego celu przez właściciela nieruchomości, z którego odbierane są przez podmiot 

uprawniony w wyznaczonym harmonogramem terminie. Odpady takie Wytwórca odpadów może przekazać 

również do PSZOK; 

2) pochodzące z niezamieszkałych części nieruchomości mieszanych Wytwórca odpadów przekazuje do 

PSZOK. 

8. Odpady budowlane bezpośrednio po wytworzeniu należy składać do kontenera lub worka typu big bag 

dostarczonego przez podmiot uprawniony. Odpady budowlane Wytwórca odpadu może również przekazać do 

PSZOK. 

9. Zużyte opony – Wytwórca przekazuje do PSZOK. 

10. Tekstylia i odzież – Wytwórca przekazuje do PSZOK lub umieszcza w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów resztkowych z nieruchomości uzależniona jest od potrzeb, 

jednak nie powinna być rzadsza niż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3868



Rodzaj zabudowy Częstotliwość (nie rzadsza niż) 

Jednorodzinna 1 raz na 2 tygodnie 

Wielorodzinna 

1 raz w tygodniu Niezamieszkałe części nieruchomości mieszanych i 

nieruchomości niezamieszkałe 

Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w tym: 

ulice, place, parki, zieleńce 

1 raz dziennie 

w okresie od 1 maja do 31października 

2 razy w tygodniu 

w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia 

Teren cmentarzy 

2 razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 

30 listopada, przy czym 1 raz dziennie przez dwa 

tygodnie przed dniem 1 listopada i przez jeden 

tydzień po dniu 1 listopada 

1 raz w tygodniu 

w okresie od 1 grudnia do 31 marca 

Tereny targowe 1 raz dziennie w dni targowe 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zbieranych selektywnie uzależniona jest od potrzeb, 

jednak nie powinna być rzadsza niż: 

Rodzaj zabudowy Frakcja odpadów Częstotliwość (nie rzadsza niż) 

Jednorodzinna 

Papier 
1 raz na 2 tygodnie 

Metale i tworzywa sztuczne 

Szkło 1 raz na 4 tygodnie 

Kuchenne 1 raz w tygodniu 

Zielone 
1 raz w tygodniu w okresie 

od 1 marca do 30 listopada 

Meble i odpady wielkogabarytowe 1 raz na 3 miesiące 

Popiół z gospodarstw domowych, 

jednak tylko w przypadku i od 

momentu poinformowania przez 

właściciela nieruchomości, Urzędu 

Miasta Olsztyna 

1 raz na 2 tygodnie 

w okresie od 1 października 

do 31 maja 

Wielorodzinna 

Papier 2 razy w tygodniu, jeśli dany 

punkt gromadzenia odpadów 

nie wymaga takiej częstotliwości 

dopuszcza się odbiór 1 raz 

w tygodniu 

Metale i tworzywa sztuczne 

Szkło 

1 raz na 2 tygodnie z pojemników 

na szkło, przy założeniu, że 

pojemnik ma 1 m3 

Kuchenne 1 raz w tygodniu 

Zielone 
1 raz w tygodniu w okresie 

od 1 marca do 30 listopada 

Meble i odpady wielkogabarytowe 1 raz w tygodniu 

Popiół z gospodarstw domowych, 

jednak tylko w przypadku i od 

momentu poinformowania przez 

właściciela nieruchomości, Urzędu 

Miasta Olsztyna o rozpoczęciu 

sezonu grzewczego 

1 raz na 2 tygodnie 

w okresie od 1 października 

do 31 maja 

Niezamieszkałe części 

nieruchomości mieszanych, 

nieruchomości niezamieszkałe 

Papier 
1 raz na 2 tygodnie 

Metale i tworzywa sztuczne 

Szkło 1 raz na 4 tygodnie 

Kuchenne 1 raz w tygodniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3868



i tereny przeznaczone do użytku 

publicznego 

 

Zielone 
1 raz w tygodniu w okresie 

od 1 marca do 30 listopada 

3. Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów powstałych na terenie nieruchomości poprzez 

gromadzenie ich w pojemnikach lub workach określonych w § 6 ust. 1, a następnie przekazanie podmiotowi 

odbierającemu, z zastrzeżeniem § 9 ust. 2 i § 9 ust. 6-10. 

4. Właściciel nieruchomości pozbywa się odpadów budowlanych w terminie zapobiegającym przepełnieniu 

się pojemnika lub worka, nie dłuższym niż 1 miesiąc od dnia ustawienia pojemnika lub worka. 

5. Bezodpływowe zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych należy opróżniać systematycznie, 

nie rzadziej, niż co 3 miesiące oraz w każdym przypadku ich zapełnienia, w sposób niepowodujący 

zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

6. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać nie rzadziej niż raz na rok, 

w sposób niepowodujący zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

7. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

zamówienia właściciela nieruchomości złożonego podmiotowi uprawnionemu, z którym podpisano umowę. 

Rozdział 5. 

Inne postanowienia wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 11. 1. Jako cele w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi wyznacza się: 

1) zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie w całym strumieniu zbieranych odpadów – do 65% 

w 2028 r. i do 75% w 2034 r.; 

2) zmniejszenie ilości składowanych odpadów powstałych w wyniku przetworzenia odpadów komunalnych do 

30% masy wytworzonych odpadów komunalnych w roku 2022 i do 20% masy wytworzonych odpadów 

komunalnych w roku 2028; 

3) wzrost świadomości społeczeństwa na temat zapobiegania powstawaniu odpadów, selektywnej zbiórki oraz 

należytego gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Na terenie gminy zaleca się podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia ilości wytwarzanych 

odpadów, w tym: 

1) ograniczanie marnotrawstwa żywności; 

2) używanie toreb wielokrotnego użytku; 

3) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności; 

4) uzupełnianie zużytych tonerów w drukarkach; 

5) kompostowanie bioodpadów, powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne 

potrzeby; 

6) przekazywanie zbędnych rzeczy używanych w celu ich dalszego użytkowania. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności przez: 

1) niepozostawianie zwierząt bez opieki i dozoru w miejscach publicznych, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 

spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi i zwierząt; 

2) stosowanie środków ochrony niezbędnych dla zapewnienia bezpieczeństwa innych osób tj. na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na uwięzi, a zwierzęta agresywne lub 

mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia, również w kagańcach i pod opieką osób, które zapewnią 

sprawowanie nad nimi kontroli; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3868



3) zwolnienie psa ze smyczy, wyłącznie w przypadku, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający 

identyfikację właściciela lub opiekuna i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad psem oraz gdy sama 

obecność psa bez uwięzi nie jest uciążliwa dla otoczenia. Zwalniając psa ze smyczy należy mieć na względzie 

bezpieczeństwo ludzi, w tym uczestników ruchu drogowego a także innych zwierząt; 

4) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach użytku 

publicznego poprzez gromadzenie ich w urządzeniach do zbierania odpadów w zamkniętym opakowaniu, 

uniemożliwiającym zanieczyszczenie pojemnika. Obowiązek ten nie dotyczy właścicieli psów asystujących 

i funkcjonariuszy policji oraz służb ratowniczych korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie 

wykonywania zadań służbowych; 

5) zabezpieczenie zwierząt przed samowolnym wydostaniem się z pomieszczeń, w których są utrzymywane. 

Rozdział 7. 

Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 13. Na terenie Olsztyna, za wyjątkiem nieruchomości należących do gospodarstw rolnych oraz placówek 

naukowo-badawczych, zabrania się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, za wyjątkiem pszczół miodnych 

i królików. 

§ 14. Określa się następujące wymagania dotyczące utrzymywania pszczół miodnych i królików na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej:  

1) ule będą się znajdowały na ogrodzonym terenie, w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób 

postronnych i zwierząt domowych, a miejsca te będą oznakowane tablicami ostrzegawczymi z napisem: 

„Uwaga – pszczoły! Osobom nieupoważnionym wstęp zabroniony”; 

2) ule usytuowane będą w odległości nie mniejszej niż 15 m od granicy nieruchomości i nie mniejszej niż 30 m 

od budynków znajdujących się na innych nieruchomościach. Odległości te mogą być zmniejszone za zgodą 

właścicieli sąsiednich nieruchomości po zastosowaniu ogrodzenia o wysokości nie mniejszej niż 2 m 

osłaniającego sąsiednie posesje, posadowionego w odległości nie mniejszej niż 4 m od granicy 

nieruchomości; 

3) w przypadku usytuowania uli na dachach budynków, nie więcej niż 5 pni, należy zachować odległość uli co 

najmniej 15 m od otworów okiennych znajdujących się na poziomie i powyżej poziomu posadowienia uli, 

przy czym w takim przypadku nie stosuje się ograniczeń przewidzianych w § 14 pkt 2; 

4) dopuszcza się utrzymywanie królików w liczbie do 15 osobników na nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej o powierzchni nie mniejszej niż 1000 m²; 

5) zakazuje się utrzymywania królików w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 15. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia sanitarnego. 

§ 16. Odpady i nieczystości powstałe w związku z utrzymaniem zwierząt gospodarskich powinny być na 

bieżąco usuwane i nie mogą być składowane na terenie nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej, w tym wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze 

przynależne do zabudowy wielolokalowej, wnętrza międzyblokowe oraz miejsca zbierania odpadów; 

2) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych, obiekty, w których 

prowadzone jest zbiorowe żywienie, lokale gastronomiczne wraz z terenem pod podwyższonymi podestami 

ogródków gastronomicznych, obiekty handlowe branży spożywczej; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami oraz zabudowane 

obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, schroniska dla zwierząt. 

2. W przypadku pojawienia się gryzoni, deratyzacja przeprowadzana jest również na terenach 

ogólnodostępnych, w szczególności wzdłuż rowów melioracyjnych i w obiektach infrastruktury technicznej, 

w tym studzienkach, komorach, kanałach przesyłowych i technologicznych (dostępnych do inspekcji). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3868



3. Obowiązkową deratyzację wykonuje się corocznie w terminach: 

1) od 1 kwietnia do 31 maja; 

2) od 1 października do 30 listopada. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3868



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (zwanej 

dalej u.c.p.g.), rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 2 ustawy u.c.p.g. rada gminy może w regulaminie postanowić o zbieraniu odpadów 

stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy 

odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne. Niniejsza uchwała wprowadza osobną 

zbiórkę odpadów żywności i kuchennych oraz odpadów zielonych. Zapewni to lepszą jakość odpadów 

dostarczanych do powstających na terenie Olsztyna instalacji przetwarzania bioodpadów: biogazowni i 

kompostowni, co przełoży się na osiągnięcie przez Gminę wyższych poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym zmianie ulega sposób gromadzenia bioodpadów w zabudowie jednorodzinnej. Odpady 

kuchenne będą zbierane do pojemników dostarczonych przez Gminę, natomiast odpady zielone gromadzone będą 

w workach. W zabudowie wielorodzinnej odpady kuchenne będą zbierane do ustawionych obecnie pojemników 

na bioodpady, a bioodpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych będą gromadzone w pojemnikach 

dostawianych w miarę potrzeb, na wniosek zarządców nieruchomości. 

Na skutek ww. zmian przewiduje się spadek ilości odpadów resztkowych, w związku z czym zmniejszy również 

częstotliwość ich odbioru w zabudowie jednorodzinnej na 1 raz na 2 tygodnie. Szkło odbierane będzie 1 raz na 

4 tygodnie z uwagi na prognozowane zmniejszenie ilości odpadów spowodowane funkcjonowaniem systemu 

kaucyjnego. 

Zmianie podlega również część Regulaminu dotycząca utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z użytkowania rolniczego - głównie pod kątem zwiększenia spektrum terenów, na których 

dopuszcza się hodowlę pszczół miodnych. Mieszkańcy będą mogli nadal hodować pszczoły miodne na terenach 

rolniczych oraz na terenach wyłączonych z rolniczego użytkowania, ale korzystając z nich w znacznie szerszym 

zakresie, przy zachowaniu odległości 15 m od granicy nieruchomości i 30 m od budynków. Odległość można 

zmienić za zgodą właścicieli nieruchomości sąsiednich. W przypadku hodowli królików uznano, że przy liczbie 

15 osobników powierzchnia wymagana do ich utrzymywania bez uciążliwości dla otoczenia winna wynosić 

minimum 1000 m². 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3868


		2025-10-29T09:32:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




